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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 
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1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 12. november 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 1 til 

L 80 efter ønske fra Astrid Krag (S) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1 til L 80: 

 

Ministeren gav under 1. behandlingen af L 80 udtryk for, at kommunerne i deres 

høringssvar har været kritiske over for ceremonien, men at kommunerne ikke 

direkte havde frabedt sig at afholde disse. Betyder dette, at såfremt en kommune 

eller borgmester eksplicit over for Udlændinge og Integrationsministeriet frabeder 

sig at skulle afholde grundlovsceremonierne med henvisning til håndtryks-kravet, 

at så vil ministeren være villig til at dispensere fra, at ceremonien afholdes lokalt 

og i stedet åbne op for, at ceremonierne afholdes i statsligt regi, som 

statsministeren har været inde på? 

 

Svar: 

 

Regeringen har efter modtagelse af høringssvar fra de relevante organisationer og 

myndigheder besluttet at fastholde grundlovsceremoniernes forankring i 

kommunerne. 

 

Med lovforslag nr. L 80 foreslås grundlovsceremonierne henlagt til 

kommunalbestyrelserne. Det foreslås ikke i lovforslaget, at en 

kommunalbestyrelse kan frabede sig at afholde en ceremoni. Det foreslås dog i 

lovforslaget, at kommunalbestyrelsen kan afholde en ceremoni i fællesskab med 

kommunalbestyrelser i nabokommuner eller efter aftale med en nabokommune 

henvise ansøgere til at deltage i en ceremoni i nabokommunen. 

 

Formålet med hele ceremonien er at gøre det at blive dansk statsborger til en 

højtidelig begivenhed, som helt konkret markerer det øjeblik i deltagernes liv, 

hvor de officielt bliver danske statsborgere. 

 

Det er naturligt, at ceremonien afholdes af kommunerne, som er det yderste 

demokratiske led i vores samfund, og det led, der er tættest på borgerne.  
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Det er ligeledes i kommunerne, at borgernes lokale tilknytning er. Ansøgerens 

deltagelse i en ceremoni i sin egen kommune eller i nabokommunen er med til at 

symbolisere, at man som dansk statsborger hører til og er en del af den 

almindelige danske hverdag.  

 

For som borger er det typisk i kommunen, man har sit netværk, og det er her, at 

man møder myndighederne i forskellige konkrete sammenhænge. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Louise Hauberg Wilhelmsen 

 


